寄付⾦募集趣意書

謹啓

時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。また、平素より当院をご利⽤
いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、聖ヨゼフ病院は開設以来 70 年以上に渡り横須賀・三浦地区を中⼼とした地域

医療の発展・継続の⼀翼を担い、⽇頃より職員⼀同精進しております。
しかしながら、昨今の医療を取り巻く環境は⼤変厳しく、診療報酬という公定価格

での財源の確保が⾮常に厳しい中、⼈件費や物価の⾼騰、⽔道光熱費等経費の上昇は
増すばかりで病院経営の根本を揺るがす状況となっております。また、慢性的な⼈材
不⾜と⾔われる医療業界の中で、当院におきましても⼈材確保は喫緊の課題となって
おり、安定した病院運営を⾏うためには多⼤な費⽤を要するのが現状でございます。

このような状況の中、皆様からのご⽀援、ご協⼒を賜れましたら幸いです。いただ

きました寄付⾦は医療、看護の充実や機器の整備等に活⽤させていただきます。
尚、社会福祉法⼈への寄付は税制控除の対象となります。

何卒よろしくお願いいたします。

謹⽩

令和 7 年 10 ⽉ 1 ⽇

社会福祉法⼈聖テレジア会
聖ヨゼフ病院
病院⻑ 柴⽥ 朋彦